

単 価 合 意 書

令和6年6月26日に契約したR4・R5国道1号西湘バイパス小余綾高架橋他補修工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月5日

発注者 住所 横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 東京都港区芝4丁目5番12号三田ハイツ303号

氏名 大勝建設株式会社 東京支店 取締役支店長 藤岡 康之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
大磯町地区		式	1		169,155,376	
橋梁補修工		式	1		143,479,524	
桁端補修工		式	1		56,413,430	
芯出し素地調整		m2	61	34,193	2,085,773	
現場塗装		m2	0	11,937	0	
現場切断	t=9, 10, 12, 15, 16, 18mm	m	54	73,151	3,950,154	
鋼桁孔明	φ 24.5 (横方向)	本	0	1,928	0	
鋼桁孔明	φ 24.5 (横方向)	本	1,029	2,806	2,887,374	
鋼桁孔明	φ 24.5 (下方向)	本	0	1,919	0	
鋼桁孔明	φ 24.5 (下方向)	本	728	2,867	2,087,176	
鋼桁孔明	拡大孔 φ 24.5 (横方向)	本	0	1,923	0	
鋼桁孔明	拡大孔 φ 24.5 (横方向)	本	117	2,813	329,121	
鋼桁孔明	拡大孔 φ 24.5 (下方向)	本	0	1,640	0	
鋼桁孔明	拡大孔 φ 24.5 (下方向)	本	114	2,392	272,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼桁孔埋め	φ 24. 5					
		箇所	87	3, 465	301, 455	
補強部材取付け						
P26		箇所	0	143, 545	0	
補強部材取付け						
P26		箇所	1	222, 367	222, 367	
補強部材取付け						
P27		箇所	0	2, 018, 822	0	
補強部材取付け						
P27		箇所	1	3, 471, 030	3, 471, 030	
補強部材取付け						
P28		箇所	0	2, 666, 123	0	
補強部材取付け						
P28		箇所	1	4, 523, 122	4, 523, 122	
補強部材取付け						
P29		箇所	0	4, 797, 823	0	
補強部材取付け						
P29		箇所	1	7, 793, 059	7, 793, 059	
ソールプレート設置・撤去						
P27		箇所	0	67, 287	0	
ソールプレート設置・撤去						
P27		箇所	6	98, 447	590, 682	
ソールプレート設置・撤去						
P28		箇所	5	68, 436	342, 180	
ソールプレート設置・撤去						
P29		箇所	0	65, 669	0	
ソールプレート設置・撤去						
P29		箇所	10	99, 336	993, 360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト本締 P26	M22 補強部材取付	本	80	988.5	79,080	
高力ボルト本締 P27	M22 補強部材取付	本	0	1,174	0	
高力ボルト本締 P27	M22 補強部材取付	本	670	1,704	1,141,680	
高力ボルト本締 P28	M22 補強部材取付	本	0	1,189	0	
高力ボルト本締 P28	M22 補強部材取付	本	786	1,674	1,315,764	
高力ボルト本締 P29	M22 補強部材取付	本	0	1,189	0	
高力ボルト本締 P29	M22 補強部材取付	本	1,567	1,688	2,645,096	
既設部材撤去 P26		箇所	1	21,916	21,916	
既設部材撤去 P27		箇所	0	531,726	0	
既設部材撤去 P27		箇所	1	838,905	838,905	
既設部材撤去 P28		箇所	1	633,516	633,516	
既設部材撤去 P29		箇所	1	1,307,589	1,307,589	
既設部材撤去・取付 P26		箇所	1	239,042	239,042	
既設部材撤去・取付 P27		箇所	0	1,843,011	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設部材撤去・取付 P27		箇所	1	2,665,203	2,665,203	
既設部材撤去・取付 P28		箇所	0	1,371,520	0	
既設部材撤去・取付 P28		箇所	1	1,964,294	1,964,294	
既設部材撤去・取付 P29		箇所	0	3,904,787	0	
既設部材撤去・取付 P29		箇所	1	5,658,274	5,658,274	
高力ボルト本締 P26	M22 既設部材再取付	本	32	1,152	36,864	
高力ボルト本締 P27	M22 既設部材再取付	本	111	1,103	122,433	
高力ボルト本締 P28	M22 既設部材再取付	本	72	1,056	76,032	
高力ボルト本締 P29	M22 既設部材再取付	本	342	1,369	468,198	
ボルトナット撤去・設置	M52 L=240 1W2N割ヒソ	箇所	9	48,655	437,895	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
足場	枠組足場・ベントステージ	式	1		6,781,765	
現場発生品運搬	橋梁補修部	式	0		0	
現場発生品運搬	橋梁補修部	式	1		38,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	人力積込・2 tﾀﾝﾌﾟ					
		m3	1	81,806	81,806	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	10,273	10,273	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 架設工						
		式	1		82,195,724	
鋼桁孔明	φ 24.5 (横方向)					
		本	144	2,079	299,376	
鋼桁孔明	φ 24.5 (下方向)					
		本	0	1,976	0	
補修用ｼﾞｬｯｷ設置・撤去						
		基	0	83,669	0	
補修用ｼﾞｬｯｷ設置・撤去						
		基	12	127,722	1,532,664	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材取付け						
P27		箇所	1	706,038	706,038	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材取付け						
P28		箇所	1	706,038	706,038	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材取付け						
P29		箇所	1	1,412,476	1,412,476	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材撤去						
P27		箇所	1	264,214	264,214	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材撤去						
P28		箇所	0	264,214	0	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材撤去						
P29		箇所	0	528,429	0	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用補強部材撤去						
P29		箇所	1	385,427	385,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト本締 P27	M22 シェッキアップ 補強部	本	0	990.8	0	
高力ボルト本締 P27	M22 シェッキアップ 補強部	本	75	1,464	109,800	
高力ボルト本締 P28	M22 シェッキアップ 補強部	本	0	990.8	0	
高力ボルト本締 P28	M22 シェッキアップ 補強部	本	72	1,464	105,408	
高力ボルト本締 P29	M22 シェッキアップ 補強部	本	0	990.8	0	
高力ボルト本締 P29	M22 シェッキアップ 補強部	本	147	1,464	215,208	
当て板補強部材取付け P28		箇所	0	445,619	0	
当て板補強部材取付け P29		箇所	0	541,216	0	
高力ボルト本締 P28	M22 当て板補強部	本	0	993.5	0	
高力ボルト本締 P29	M22 当て板補強部	本	0	995.1	0	
芯出し調整（下部工ブラケット）		m2	16	34,193	547,088	
下部ブラケット設置 P27	上り線・下り線	基	6	1,512,564	9,075,384	
下部ブラケット設置 P28	上り線	基	0	1,003,916	0	
下部ブラケット設置 P28	下り線	基	0	1,006,913	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部ブラケット設置 P29	上り線	基	0	1,107,804	0	
下部ブラケット設置 P29	下り線	基	0	1,128,782	0	
下部ブラケット設置 P29	起点側 上り線・下り線	基	6	1,742,800	10,456,800	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 830mm	孔	96	8,757	840,672	
削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 785mm	孔	96	8,757	840,672	
アンカー（下部工ブラケット）	D38×940（SD345）	本	96	8,565	822,240	
アンカー（下部工ブラケット）	D38×945（SD345）	本	0	8,585	0	
アンカー（下部工ブラケット）	D35×885（SD345）	本	96	7,413	711,648	
下部ブラケット撤去 P27		基	6	183,606	1,101,636	
下部ブラケット撤去 P28		基	0	132,357	0	
下部ブラケット撤去 P29		基	0	130,559	0	
下部ブラケット撤去 P29		基	6	183,606	1,101,636	
アンカー撤去（下部工ブラケット）	D38（削孔径 48mm）	本	0	3,955	0	
アンカー撤去（下部工ブラケット）	D38（削孔径 48mm）	本	96	3,750	360,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー撤去（下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ	D35（削孔径 45mm）					
		本	0	3,877	0	
アンカー撤去（下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ	D35（削孔径 45mm）					
		本	96	3,750	360,000	
落橋防止ﾌﾟﾗｹｯﾄ撤去再設置						
P27-P29		箇所	12	190,294	2,283,528	
高力ボルト本締	M22 落橋防止ﾌﾟﾗｹｯﾄ					
P27-P29		本	0	1,008	0	
高力ボルト本締	M22 落橋防止ﾌﾟﾗｹｯﾄ					
P27-P29		本	372	1,471	547,212	
ﾍﾞﾝﾄ設備						
P27		式	0		0	
ﾍﾞﾝﾄ設備						
		式	1		44,481,873	
機械足場						
		式	1		2,813,894	
現場発生品運搬	ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用部材					
		式	0		0	
現場発生品運搬	ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用部材					
		式	1		114,792	
断面修復工						
		式	1		4,870,370	
鉄筋補修						
		箇所	1	294,498	294,498	
左官工法	塩害対策工法					
		構造物	7	653,696	4,575,872	
橋梁付属物工						
		式	1		14,327,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮継手工						
		式	1		14,327,104	
鋼・コン製伸縮装置補修						
		基	4	3,581,776	14,327,104	
現場塗装工						
		式	1		7,677,851	
橋梁塗装工						
		式	1		7,677,851	
素地調整	3種ケレンB(動力工具と手工具の併用)					
		m2	750	1,126	844,500	
表面被覆処理	脱脂剤兼用防錆被膜処理剤					
		m2	760	1,389	1,055,640	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料 2回+増塗り1回					
		m2	0	9,630	0	
下塗	変性エポキシ樹脂系特殊塗料 2回					
		m2	760	5,178	3,935,280	
増塗り(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂系特殊塗料					
		m2	32	4,954	158,528	
中塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 1回					
		m2	820	852	698,640	
上塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 1回					
		m2	820	1,166	956,120	
塗装記録	270×370					
		箇所	1	29,143	29,143	
仮設工						
		式	1		3,670,897	
交通管理工						
		式	1		3,670,897	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		136,170	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,534,727	
直接工事費		式	1		169,155,376	
共通仮設費		式	1		26,510,790	
共通仮設費		式	1		5,183,336	
技術管理費		式	1		798,648	
地質調査費		式	1		531,000	
鉄筋探査		式	1		267,648	
営繕費		式	1		1,040,434	
快適トイレ		式	1		1,040,434	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,344,254	
共通仮設費(率計上)		式	1		21,327,454	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		195,666,166	
現場管理費		式	1		79,870,120	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		7,956,000	
工事原価		式	1		369,030,942	
一般管理費等		式	1		-57,380,289	
業務委託料（設計）		式	1		6,149,347	
工事価格		式	1		317,800,000	
消費税相当額		式	1		31,780,000	
工事費計		式	1		349,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
箱根町地区		式	1		33,843,959	
仮設工		式	1		33,843,959	
作業土工		式	1		22,783,046	
床掘り	土砂	式	1		4,281,600	
基面整正		式	1		25,065	
土砂等運搬	標準	式	1		18,016,000	
整地	受入地処理	式	1		415,040	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		45,341	
ペント設置工		式	1		9,100,668	
ペント設備		t	49.1	179,706	8,823,564	
ペント基礎		m2	48	5,773	277,104	
交通管理工		式	1		1,960,245	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,960,245	
直接工事費		式	1		33,843,959	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,277,336	
共通仮設費		式	1		666,068	
運搬費		式	1		64,248	
仮設材運搬費		式	1		64,248	
現場環境改善費（率計上）		式	1		601,820	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,611,268	
純工事費		式	1		45,121,295	
現場管理費		式	1		34,844,361	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		5,573,000	
工事原価		式	1		85,538,656	